
der Rad- und Freizeitbus 
im Landkreis Tirschenreuth

www.oberpfaelzerwald.de/rad-und-freizeitbus-tir



Linie 2750 Tirschenreuth – Fichtelberg

Linie 2750 Fichtelberg – Tirschenreuth

Eska Stiftlandkraftverkehrs GmbH, 95643 Tirschenreuth, Tel. 09631 2954, eskabus.de

Fahrt-Nr. 2750 001 2750 003 2750 005
Tirschenreuth ZOB 07:30 11:00 15:00
Falkenberg 07:40 11:10 15:10
Schönhaid Siedlung 07:45 11:15 15:15
Fichtenschacht 07:46 11:16 15:16
Wiesau Bahnhof 07:52 11:22 15:22
Kornthan 07:58 11:28 15:28
Voitenthan 08:01 11:31 15:31
Friedenfels Granitwerk 08:05 11:35 15:35
Wetzldorf 08:12 11:42 15:42
Erbendorf Nord 08:18 11:48 15:48
Grötschenreuth 08:21 11:51 15:51
Trevesen Nr. 73 08:27 11:57 15:57
Abzw Lochau 08:32 12:02 16:02
Neusorg Bahnhof 08:39 12:09 16:09
Ebnath Ort 08:44 12:14 16:14
Fuhrmannsreuth 08:46 12:16 16:16
Brand Ort 08:49 12:19 16:19
Unterlind (Mehlmeisel) 08:53 12:23 16:23
Fichtelberg Busbf 08:57 12:27 16:27

Fahrt-Nr. 2750 002 2750 004 2750 006
Fichtelberg Busbf 09:15 13:15 17:15
Unterlind (Mehlmeisel) 09:19 13:19 17:19
Brand Ort 09:24 13:24 17:24
Fuhrmannsreuth 09:26 13:26 17:26
Ebnath Ort 09:28 13:28 17:28
Neusorg Bahnhof 09:35 13:35 17:35
Abzw Lochau 09:39 13:39 17:39
Trevesen Nr. 73 09:44 13:44 17:44
Grötschenreuth 09:50 13:50 17:50
Erbendorf Nord 09:56 13:56 17:56
Wetzldorf 09:59 13:59 17:59
Friedenfels Granitwerk 10:06 14:06 18:06
Voitenthan 10:10 14:10 18:10
Kornthan 10:13 14:13 18:13
Wiesau Bahnhof 10:20 14:20 18:20
Fichtenschacht 10:25 14:25 18:25
Schönhaid Siedlung 10:26 14:26 18:26
Falkenberg 10:31 14:31 18:31
Tirschenreuth ZOB 10:42 14:42 18:42

 Orte sind mögliche Beladehaltestellen für Fahrräder
Beförderung von Gruppen grdsl. nur nach vorheriger Anmeldung  |  Es gelten die Tarife und 
Tarifbestimmungen des TON Tarif ( Tarif Oberpfalz Nord )  |  Zusätzlich Tageskarte Erwach-
sener: 8 €, Kind 4 € , Familie 16 €  |  EgroNet Ticket und BayernTicket werden anerkannt  |  
Keine Anerkennung und Verkauf von VGN Fahrscheinen

Verkehrstage: Samstags, Sonntags und Feiertags 
vom 01.05. bis 31.10. des Jahres


